
ŠIFRA 4
zadání A – nápovědy B/C/D - vysvětlení

ZÁVOD PRAHOU
5. ŘÍJNA 2024

Autor
Ovečka

Zadání

prdummírnixabeneoolovoipedefujetřeskyčokočoroťuťuiklapity

nánkuastručněosumaplážoabajježkovyšutyslastcinkyicimprpíseky

Nápověda B
hovorová sousloví

Nápověda C
techtle-Mechtle

Nápověda D
Pomnik Jaroslava Vrchlickeho, Petrin 

Vysvětlení
Celý řádky písmen nedávají moc smysl. Určitě ale jste našli několik slov, která dávají 
smysl, postupně jste jistě objevili i další. Mezi slovy jsou některá  písmenka navíc. 
Všechna slova mají k sobě přirozenou dvojici, která vás určitě smrběla na jazyku, např. 
Lážo Plážo, Mírmix Týrnix.



S Prdum sakum

T mirnix týrnix

A

N bene nota

O

V olovo Volovo

I

S pede stando

T fuj tajxl

E

P třesky plesky

O čoko oko

M čoro moro

N ťuťu ňuňu

I

K klapity klap

J nánku jejda

A

R stručně ručně

O

S suma sumárum

L plážo lážo

A

V baj voko

V ježkovy voči

R šuty ruty

CH slast chlast

L cinky linky

I

C cimpr campr

K písek kruci

Y


